
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  37   Del  15-04-2021

Oggetto: Digitalizzazione dell'archivio comunale. - Atto di indirizzo. - (Giunta
Comunale in videoconferenza).

L'anno  duemilaventuno il giorno  quindici del mese di aprile alle ore 14:00, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

D'ANGELO CAMILLO Sindaco P
RAGONICI LUCA  Ass. Vice Sindaco P
CATERINI BATTISTA Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor D'ANGELO CAMILLO in qualità di Sindaco.
Assistite il SEGRETARIO COMUNALE Signor Piccioni Tiziana
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che quest’Amministrazione, avendo ristrutturato la Sede Municipale, ha
intenzione di gestire e riorganizzare l’archivio comunale, rendendolo un archivio sempre più
digitalizzato;

Visto che la digitalizzazione consente di assicurare rapidità, sicurezza, immediata
condivisione dei documenti, risparmio dei costi per la spesa relativa alla gestione di
stampanti, fotocopiatrici, carta, toner e quanto altro;

Considerato che il servizio in questione ha una durata minima di cinque anni,
rinnovabile per gli anni successivi in modo automatico salvo disdetta entro 30 giorni dalla
scadenza;

Visto lo schema di preventivo con accettazione che qui si intende per integralmente
trascritto e che si allega al presente deliberato per un canone annuo di € 2.800,00, +
eventualmente € 60,00 quale canone annuo per ogni utente aggiuntivo;

Ritenuto di provvedere in merito;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto n. 267, hanno espresso parere
favorevole i responsabili degli uffici preposti;

Viste le disposizioni del T.U. degli EE.LL. , approvato con D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000;

Con votazione unanime espressa in forma palese

D E L I B E R A

La presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne1.
costituisce motivazioni ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge 07-08-1990, n.
241;

Di demandare e dare apposito indirizzo al Responsabile Area Tecnica per la2.
sottoscrizione per presa visione ed accettazione del suddetto preventivo, adottando,
nel contempo, tutti gli atti consequenziali al presente deliberato;

Di demandare il Responsabile Area Economico – Finanziaria affinchè provveda ad3.
assegnare le somme necessarie per le attività di che trattasi per gestire e riorganizzare
l’archivio comunale digitalizzato;



DI DICHIARARE, stante l’urgenza di procedere, con separata votazione favorevole
ed unanime il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4
del D.Lgs n. 267/2000.



PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 09-04-2021 Il Responsabile del servizio
F.to D'Agostino Katia

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile

Data: 09-04-2021 Il Responsabile del servizio
F.to Di Vittorio
Priscilla



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to D'ANGELO CAMILLO F.to Piccioni Tiziana

__________________________________________________________________________
Prot. n. del

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69).

Li
IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 15-04-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al           , ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10
giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana


